
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 728

31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9.050,24 

τ.μ. στη θέση «Ζούμπουλο» Δ.Δ. Φυλακής του Δή−

μου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας. ................................................ 1

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5834/09−11−1992 απόφα−

σης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/

σου για έκταση εμβαδού 4.742,95 τ.μ. στην περι−

οχή Μονόλιθου, του Δήμου Αταβύρου, Νήσου Ρό−

δου, Ν. Δωδ/νήσου. ....................................................................... 2

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5834/09−11−1992 απόφα−

σης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/

σου για έκταση εμβαδού 4.448,82 τ.μ. στην πε−

ριοχή Αρνίθας, του Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου 

Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. ................................................................. 3

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφα−

σης Κήρυξης Αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/

σου για έκταση συνολικού εμβαδού 3.333,08 τ.μ. 

βάσει συντεταγμένων που αποτελεί έκταση στη 

θέση «Βασίλακα − Λια» περιοχής Πηγάδια Δήμου 

Καρπάθου Νήσου Καρπάθου Ν. Δωδ/νήσου. .......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 3469/186813 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9.050,24 τ.μ. 

στη θέση «Ζούμπουλο» Δ.Δ. Φυλακής του Δήμου Αλ−

μυρού, Ν. Μαγνησίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 

μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.

β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχε−
τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκη−
σης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περι−
φέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέ−
ρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/ 
18−9−2008) απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθμ 2497/184131/22−11−2010 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού εννέα χιλιάδων πενήντα τετραγωνικών μέτρων 
και είκοσι τεσσάρων εκατοστών (9.050,24 τ.μ.). Η έκταση 
αυτή βρίσκεται στη θέση «Ζούμπουλο» Δ.Δ. Φυλακής 
του Δήμου Αλμυρού, Νομού Μαγνησίας, με στοιχεία 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1 όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:3000, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Αναδασωτέα δασική έκταση.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Δημόσια δασική έκταση. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης, την 9η Σεπτεμβρίου 2010 από πυρκαγιά, δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(θαμνώδη πρίνο, φιλύκι κ.λπ.). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 21 Δεκεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

6547

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.02.01 10:11:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6549

    Αριθμ. 9415 (2)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 5834/09−11−1992 απόφασης 

κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου για 
έκταση εμβαδού 4.742,95 τ.μ. στην περιοχή Μονό−
λιθου, του Δήμου Αταβύρου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/
νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97» Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79» Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ. όπως ισχύει σήμερα» και ειδικότερα του 
άρθρου 44 παρ. 4.

5. Την αριθμ. πρωτ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την αρ. πρωτ. 8315/19−11−2009 αίτηση της εταιρείας 
«Χ. ΚΑΣΔΑΓΛΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με έδρα την Ρόδο.

7. Την αρ. πρωτ. 5834/09−11−1992 (Αρ. ΦΕΚ 1304/τ.Δ΄/
11−12−1992) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρ−
χη Δωδ/σου.

8. Την αρ. πρωτ. 549/25−01−2010 έκθεση εισήγησης − 
φωτοερμηνείας της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου και 

πρόταση για μερική ανάκληση έκτασης η οποία σύμφω−
να με την τοπογραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού 
αποτελεί το τμήμα Α της Κ.Μ. 1357 γαιών Μονόλιθου 
εμβαδού 4.742,95 τ.μ. βάσει συντεταγμένων διότι δια−
χρονικά αποτελεί αγρό.

9. Το αρ. 4/2010 (θέμα 14) Πρακτικό της Α΄ βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με το οποίο έγινε 
αποδεκτή η στην ανωτέρω παρ. 8 εισηγητική πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. Πρωτ. 5834/09−11−
1992 (Αρ. ΦΕΚ 1304/τ.Δ΄/11−12−1992) απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου, κατά την έκτα−
ση με στοιχεία (1,2,3,4,5,6,1) εμβαδού 4.742,95 τ.μ. βάσει 
συντεταγμένων η οποία σύμφωνα με την τοπογραφική 
εργασία αρμόδιου Μηχανικού αποτελεί το τμήμα Α της 
Κ.Μ. 1357 γαιών Μονόλιθου διότι διαχρονικά αποτελεί 
αγρό. Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε επισυνά−
πτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρού−
σας και βρίσκεται στην περιοχή Μονόλιθου του Δήμου 
Αταβύρου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 24 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ



6550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6551

    Αριθμ. 9417 (3)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 5834/09−11−1992 απόφα−

σης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου 
για έκταση εμβαδού 4.448,82 τ.μ. στην περιοχή Αρ−
νίθας, του Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Ν. 
Δωδ/νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ. όπως ισχύει σήμερα» και ειδικότερα του 
άρθρου 44 παρ. 4.

5. Την αριθμ. πρωτ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την αρ. πρωτ. 5154/27−07−2010 αίτηση του Δημήτριου 
Ολυσσαίου του Οδυσσέα, κατοίκου Ρόδου.

7. Την αρ. πρωτ. 5834/09−11−1992 (Αρ. ΦΕΚ 1304/τ.Δ΄/
11−12−1992) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρ−
χη Δωδ/σου.

8. Την αρ. πρωτ. 5630/19−08−2010 έκθεση αυτοψίας και 
την αρ. πρωτ. 6047/02−09−2010 έκθεση φωτοερμηνείας 

της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου και πρόταση για με−
ρική ανάκληση έκτασης η οποία σύμφωνα με την τοπο−
γραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού αποτελεί τμήμα 
της Κ.Μ. 366 γαιών Αρνίθας εμβαδού 4.448,82 τ.μ. βάσει 
συντεταγμένων διότι διαχρονικά αποτελεί αγρό.

9. Το αρ. 4/2010 (θέμα 4) Πρακτικό της Α΄ βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με το οποίο έγι−
νε αποδεκτή η στην ανωτέρω παρ. 8 εισηγητική πρότα−
ση της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. Πρωτ. 5834/09−11−
1992 (Αρ. ΦΕΚ 1304/τ.Δ΄/711−12−1992) απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου, κατά την έκταση 
με στοιχεία (Θ, 2, 3, 4, 5, 6, Γ, Β, 7, 8, Κ, Ι, Θ) εμβαδού 
4.448,82 τ.μ. βάσει συντεταγμένων η οποία σύμφωνα με 
την τοπογραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού αποτε−
λεί τμήμα της Κ.Μ. 366 γαιών Αρνίθας διότι διαχρονικά 
αποτελεί αγρό. Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρή−
θηκε επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας και βρίσκεται στην περιοχή Αρνίθας του 
Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 24 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ



6552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6553

    Αριθμ. 9416 (4)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφασης 

Κήρυξης Αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου για 
έκταση συνολικού εμβαδού 3.333,08 τ.μ. βάσει συντε−
ταγμένων που αποτελεί έκταση στη θέση «Βασίλα−
κα − Λια» περιοχής Πηγάδια Δήμου Καρπάθου Νήσου 
Καρπάθου Ν. Δωδ/νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα του 
άρθρου 44 παρ. 4.

5. Την αριθμ. πρωτ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας

6. Την από 16−07−2009 αίτηση της εταιρείας Ρινής 
Χρήστος & Σια ΕΕ για έκδοση Πράξης Χαρακτηρισμού

7. Την με αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 (Αρ. ΦΕΚ 610/30−
10−1990 τ.Δ’) Απόφαση Κήρυξης Αναδασωτέας του Νο−
μάρχη Δωδ/σου και το Αριθ. ΦΕΚ 525/20−06−2006 τ.Δ’ 
(διόρθωση σφάλματος).

8. Την υπ’αριθμ. 4733/9−7−2010 Εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδεκανήσου προς την Α΄θμια Επιτροπή Επί−
λυσης Δασικών Αμφισβητήσεων για μερική ανάκληση 
εκτάσεως κηρυχθείσας αναδασωτέας λόγω του δια−
χρονικά γεωργικού της χαρακτήρα

9. Το αρ. 4/2010 (θέμα 3) Πρακτικό της Α΄βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με το οποίο έγι−
νε αποδεκτή η εισηγητική πρόταση της Δ/νσης Δασών 
Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. Πρωτ. 5060/11−10−1990 
(Αρ. ΦΕΚ 610/30−10−1990 τ.Δ’ και Αριθ. ΦΕΚ 684/27−05−
2005 τ.Δ’ διόρθωση σφάλματος) Απόφαση Κήρυξης Ανα−
δασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου, κατά την έκταση με 
στοιχεία (Α, Β, Σ, Ρ΄, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Α) εμβαδού 3.333,08 
τ.μ. βάσει συντεταγμένων η οποία ευρίσκεται στη θέση 
«Βασίλακα Λια» περιοχής Πηγάδια Δήμου Καρπάθου 
Νήσου Καρπάθου διότι διαχρονικά αποτελεί μη δασική 
έκταση του άρθρου 3 παρ 6α Ν.998/79.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε επισυνάπτε−
ται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 24 Δεκεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ  



6554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007283112100008*


